Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFA^M

PORTARIA 005/2015

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE

FEDERAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que dispõe o Art, 39, inciso I do Regimento Geral da

Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO a necessidade de elaborar uma proposta de capacitação

para os docentes que ingressarem nesta Instituição a partir do ano de 2015.

RESOLVE:

Art. 1®, CONSTITUIR o GRUPO DE TRABALHO-GT com os membros
abaixo designados, para elaborar uma proposta de capacitação para os docentes que
ingressarem nesta Instituição a partir do ano de 2015.

Presidente:

Vanessa Klisia de Aguiar Gonçalves

Membros:

Yara Cláudia Renovato dos Santos

Marnice Araújo Niglio

Art. 2® Estabeler o prazo de 15 (quinze) dias úteis a contar desta data, a fim
de que o GT apresente relatório conclusivo acerca do trabalho realizado.

Art. 3® Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Manaus, 14 de janeiro de 2015.

LUCIDI^ROCHA SANTOS
Pró-Reit^de Ensino de Graduação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bioco da Reitoria.
CEP: 69077-000 Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1482/9318-2273 e-mail: secretaria_proeg@ufam.edu.br